
MINISTERIO DE DESARROLLO TERRITORIAL Y HABITAT 
SECRETARIA DE HABITAT 

 
UNIDAD EJECUTORA PROVINCIAL ENTE AUTARQUICO 
REGULADOR DE PLANIFICACION URBANA -EARPU 

PROGRAMA INTEGRAL DE HABITAT 
Llamado a Licitación Pública Internacional Nº 1 / 2022 

CAF – 10099 – LPI – 06 

Por sistema de Postcalificación  
Sobre único (Carpeta Técnica y Carpeta Económica) 

Provincia de Jujuy 
  OBJETO 

Contratar la construcción de “Mitigación Hídrica, Parque lineal y Puente 
de Acceso a Tilcara” para el Plan Estratégico Ambiental y urbano Tilcara, 
Depto. Tilcara, Provincia de Jujuy. 

PRESUPUESTO 
OFICIAL 
 
 
 
 

Pesos OCHOCIENTOS VEINTINUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y UNO CON 24/100 CTVOS.- ($ 
829.800.871,24 ), valor de referencia  SEIS MILLONES CIENTO 
NOVENTA Y NUEVE MIL VEINTE CON 40/100 UVIs (6.199.020,40) en 
Unidades de Vivienda (UVIs-Ley N°27.271 y 27.397) conforme 
cotización  1 UVI = $ 133.86 del día 31 de Agosto de 2022, según 
Publicación Del Banco Central de la República Argentina 

FINANCIAMIENTO Nación Argentina/CAF 
PLAZO DE 
EJECUCION 

18 meses 

ADQUISICIÓN DE 
PLIEGOS 

A partir  del 03 de octubre del 2022 podrá consultarse y 
descargarse del sitio web del Comitente: 
www.earpu.jujuy.gob.ar.- Los interesados en participar de la 
presente Licitación, deberán enviar un correo electrónico a la 
dirección licitaciones.earpujujuy@gmail.com, con el Asunto: 
“Suscribir” para recibir toda la información que emita el Comitente 
en el presente proceso. 

VALOR DEL 
PLIEGO 

Sin costo 

CONSULTAS A partir del 03 de octubre del 2022 de 08:00 a 13:00 hs. hasta el día 
31 de octubre del 2022 a licitaciones.earpujujuy@gmail.com 

RECEPCION DE 
OFERTAS 

Mesa de entradas de Ente Autárquico Regulador de Planificación 
Urbana (EARPU), Prolongación Dr. Vidal Nº 1295 – Barrio 23 de 
agosto de San Salvador de Jujuy, Provincia de Jujuy hasta las 11:00 
hs. del día 10 de noviembre del 2022 

ACTO DE 
APERTURA 

En oficinas de gobernación – INFINITO POR DESCUBRIR – CIUDAD 
CULTURAL, calle Curupaytí Nº 80 – Bº Alto Padilla, San Salvador de 
Jujuy, Provincia de Jujuy, el día 11 de noviembre del 2022 a las 11:00 
hs; en presencia de los oferentes o sus representantes. 

 
Esta Licitación se ajustará a las disposiciones del Contrato de Préstamo Nº CAF-10099, 
suscripto entre la Nación Argentina y CAF. 
 

PROGRAMA INTEGRAL DE HÁBITAT 
Préstamo CAF-10099 
Secretaría de Hábitat 
Tel/Fax (54 11)5071-9671     

Más información: www.earpu.jujuy.gob.ar 

                              
 
 
 
 

 

 

 

http://www.earpu.jujuy.gob.ar/

